Caldas, sem benfeitorias, medindo 94,75m de frente para a rua B; 13,31m de frente

para  a  Rua  I;  71,16m  confrontando  com  o  lote  n°  202,  e,  nos  fundos  37,00m,

confrontando  com  o  lote  n°  203,  perfazendo  estas  medidas  uma  área  total  de

2.520,00m² (dois mil, quinhentos e vinte metros quadrados). Obs.: Após visita física

ao imóvel, constatou-se indícios de invasão da área pelos vizinhos confrontantes.

Sendo assim, foi feito um levantamento de áreas pelo Google Earth, que resultou em

uma área de terreno de aproximadamente 1.385,00m² (um mil, trezentos e oitenta e

cinco metros quadrados), área esta considerada na avaliação do imóvel. O acesso ao

imóvel se dá pela Rua Thereza Matricard Ferraz, situada na parte frontal do terreno.

Essa  via  conecta-se  à  Av.  João  Romeu Tramonte,  Rua Oswaldo Lamberli  e  Av.

Wenceslau Bráz.

[...]

Os  locais  apresentam  infraestrutura  urbana

completa: redes hidráulicas, redes elétricas, telefone, internet etc. O terreno possui

leve aclive. Imóvel matriculado sob nº 30.574 no Cartório de Registro de Imóveis de

Poços de Caldas/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), em 07 de abril de

2025

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil

reais).

02) Imóvel situado à Rua Oscar da Cruz, nº 390, Bairro Chácara Poços de Caldas,

em  Poços  de  Caldas/MG,  constituído  pela  Área  01-A,  no  lugar  denominado

Chácara Poços de Caldas, com as seguintes medidas e confrontações: 67,00m de

[...]

frente  para  a  Rua  A;  90,00m  de  frente  para  a  Rua  H;  67,00m  nos  fundos

confrontando com a área 01 de propriedade do Sr. José Mucciaroni, e, 90,00m de

um lado confrontando com os lotes n°s 128, 130, 132, 134 e 136, perfazendo assim

uma área total de 6.030,00m² (seis mil e trinta metros quadrados) de terreno. Trata-

se de uma chácara com casa residencial, estábulos e canil. O canil está em péssimas

condições, dessa forma, será desconsiderada no levantamento de áreas.  Obs.:  O

imóvel encontra-se em regular estado de conservação,  possui garagens externa,

[...]

Os  locais  apresentam  infraestrutura  urbana  completa:  redes

hidráulicas, redes elétricas, telefone, internet etc. Imóvel com Inscrição Municipal

nº  00.35.009.0902.0000  e  matriculado  sob  nº  30.702  no  Cartório  de  Registro  de

Imóveis de Poços de Caldas/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 1.570.000,00 (um milhão, quinhentos e setenta mil reais), em

07 de abril de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 942.000,00 (novecentos e quarenta e dois mil

reais).

03) Apartamento nº 12,  do Edifício situado na Rua Manoel  Reis, nº 283,  Bairro

Santa Ângela I, em Poços de Caldas/MG, com área privativa principal de 75,70m²

(setenta e cinco metros e setenta metros quadrados), trata-se de um apartamento

[...]

O imóvel se localiza em área privilegiada, o

que contribui para a sua valorização, encontra-se em bom estado de conservação.

Imóvel com Inscrição Municipal nº 00.16.020.0187.0002 e matriculado sob nº 12.804,

no Cartório de Registro de Imóveis de  Poços de Caldas/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) em 07 de abril de

2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 2.150.000,00 (dois milhões,  cento e cinquenta mil

reais).

*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação

atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até

a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pela